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Исполнение доходов бюджета регионами Гродненской области  
на 01.07.2016, млрд.руб.  

Наименование 

Всего доходов Собственные доходы Безвозмездные поступления  

 Уточненный 
план на год 

Исполнено 
на 

01.07.2016 

Процент 
исполне

ния к 
плану 
на год 

 Уточненный 
план на год 

Исполнено 
на 

01.07.2016 

Процент 
исполне

ния к 
плану на 

год 

Всего в том числе дотация 

 Уточненный 
план на год 

Исполнено 
на 

01.07.2016 

Процент 
исполне

ния к 
плану на 

год 

 Уточненный 
план на год 

Исполнено 
на 

01.07.2016 

Процент 
исполнен

ия к 
плану на 

год 

Берестовицкий район 202,4 86,7 42,8 108,4 46,9 43,2 94,0 39,8 42,3 92,9 39,6 42,6 

Волковысский район 783,7 340,0 43,4 529,8 237,2 44,8 253,9 102,8 40,5 250,5 100,2 40,0 

Вороновский район 322,7 128,8 39,9 134,8 60,3 44,7 187,9 68,5 36,5 165,1 67,3 40,8 

Гродненский район 534,6 277,5 51,9 532,8 276,8 52,0 1,8 0,7 38,9       

Дятловский район 299,9 131,9 44,0 155,0 73,4 47,4 144,9 58,5 40,4 141,7 57,0 40,2 

Зельвенский район 220,2 93,8 42,6 84,2 40,7 48,3 136,0 53,1 39,0 134,2 52,5 39,1 

Ивьевский район 276,8 124,0 44,8 126,7 60,8 48,0 150,1 63,2 42,1 144,4 60,6 42,0 

Кореличский район 327,5 117,7 35,9 129,3 59,3 45,9 198,2 58,4 29,5 159,4 51,4 32,2 

Лидский район 1 289,6 607,1 47,1 942,4 460,2 48,8 347,2 146,9 42,3 339,1 140,4 41,4 

Мостовский район 379,6 168,4 44,4 179,1 75,0 41,9 200,5 93,4 46,6 198,8 93,2 46,9 

Новогрудский район 487,9 211,9 43,4 287,6 124,6 43,3 200,3 87,3 43,6 195,4 85,1 43,6 

Островецкий район 295,1 143,1 48,5 266,8 126,5 47,4 28,3 16,6 58,7 27,5 16,1 58,5 

Ошмянский район 342,1 163,5 47,8 183,2 92,6 50,5 158,9 70,9 44,6 156,0 69,6 44,6 

Свислочский район 244,3 108,8 44,5 91,2 39,8 43,6 153,1 69,0 45,1 151,7 68,2 45,0 

Слонимский район 756,7 338,5 44,7 399,2 190,5 47,7 357,5 148,0 41,4 350,2 144,9 41,4 

Сморгонский район 524,2 237,2 45,2 346,6 163,7 47,2 177,6 73,5 41,4 175,5 72,6 41,4 

Щучинский район 474,6 203,3 42,8 242,5 107,1 44,1 232,1 96,2 41,4 228,9 95,5 41,7 

г.Гродно 2 647,3 1 336,1 50,5 2 208,1 1 121,3 50,8 439,2 214,8 48,9 399,7 205,0 51,3 

Областной бюджет 5 435,7 2 515,4 46,3 3 784,2 1 794,7 47,4 1 651,5 720,7 43,6 765,2 289,3 37,8 

ВСЕГО 15 844,9 7 333,7 46,3 10 731,9 5 151,4 48,0 5 113,0 2 182,3 42,7 4 076,2 1 708,5 41,9 
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Выполнение плана по основным доходным источникам  
на 01.07.2016, млрд.рублей 

Наименование 
 Уточненный план 

на год 
 Исполнено  

Процент 
исполнения  

Удельный вес в 
доходах 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 655,3 4 535,9 47,0 88,1 

Подоходный налог с 
физических лиц 

4 010,7 1 738,5 43,3 33,7 

Налог на добавленную 
стоимость 

2 905,6 1 375,5 47,3 26,7 

Налоги на собственность 1 142,3 675,1 59,1 13,1 

Налог на прибыль 703,1 340,6 48,4 6,6 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 076,6 615,5 57,2 11,9 

Всего собственных доходов 10 732,0 5 151,4 48,0 100,0 
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Безвозмездные средства, передаваемые из республиканского бюджета, млрд.руб.  

  
Всего, в том числе Областной бюджет 

Уточненный 
годовой план 

Фактически 
поступило 

% 
Уточненный 

годовой план 
Фактически 
поступило 

% 

Дотации 4 076,2 1 708,5 41,9 765,2 289,3 37,8 

Субвенции на финансирование 1 036,8 473,7 45,7 918,0 438,9 47,8 

расходов, связанных с преодолением последствий 
катастрофы на Чернобыльской АЭС 

76,7 33,7 43,9 69,6 31,0 44,5 

расходов по индексированным жилищным квотам 
(именным приватизационным чекам "Жилье") 

77,9 31,0 39,8 0,0 0,0 0,0 

расходов по развитию сельского хозяйства и 
рыбохозяйственной деятельности 

236,1 187,5 79,4 236,1 187,5 79,4 

мероприятий по обеспечению занятости населения 38,2 15,7 41,1 38,2 15,7 41,1 

расходов по погашению кредитов и уплате 
процентов по кредитам, выданным на 
строительство объектов инженерной и 
транспортной инфраструктуры, проектирование и 
строительство новых газопроводов 

82,2 41,7 50,7 82,2 41,7 50,7 

расходов по проектированию и строительству новых 
уличных распределительных газопроводов 

8,5 0,9 10,6 8,5 0,9 10,6 

расходов по проектированию и строительству 
объектов инженерной и транспортной 
инфраструктуры для районов жилой застройки 

153,4 46,0 30,0 153,4 46,0 30,0 

дорожного фонда 174,4 58,9 33,8 174,4 58,9 33,8 

расходов по погашению долга органов местного 
управления и самоуправления 

189,4 58,3 30,8 155,6 57,2 36,8 

ВСЕГО 5 113,0 2 182,3 42,7 1 683,2 728,2 43,3 
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Структура расходов бюджета, млрд.руб.  

Направление расходов  

Областной бюджет Бюджеты районов и г.Гродно Консолидированный бюджет области 

Уточненный 
план на год 

Исполнено 
Процент 

исполнения, 
% 

Уточненный 
план на год 

Исполнено 
Процент 

исполнения, 
% 

Уточненный 
план на год 

Исполнено 
Процент 

исполнения, 
% 

Социальная сфера 2 252,5 1 011,1 44,9 7 491,3 3 749,7 50,1 9 743,8 4 760,8 48,9 

образование 629,5 290,3 46,1 4 128,8 2 189,7 53,0 4 758,3 2 480,0 52,1 

здравоохранение 1 144,6 516,8 45,2 2 398,2 1 107,6 46,2 3 542,8 1 624,4 45,9 

социальная политика 251,7 105,4 41,9 506,2 235,6 46,5 757,9 341,0 45,0 

культура 81,7 30,9 37,8 323,2 148,1 45,8 404,9 179,0 44,2 

физическая культура и 
спорт 145,0 67,7 46,7 134,9 68,7 50,9 279,9 136,4 48,7 

Местное хозяйство 491,2 192,0 39,1 1 628,7 665,8 40,9 2 119,8 857,8 40,5 

жилищно-коммунальные 
услуги  129,5 39,9 30,8 1 387,5 569,9 41,1 1 517,1 609,8 40,2 

транспорт 31,2 16,4 52,6 185,3 76,9 41,5 216,5 93,3 43,1 

дорожное хозяйство 316,3 128,4 40,6       316,3 128,4 40,6 

кино 14,2 7,3 51,4 4,2 1,7 40,5 18,4 9,0 48,9 

топливо       51,5 17,3 33,6 51,5 17,3 33,6 

Капитальное 
строительство 

807,4 363,7 45,0 170,0 110,0 64,7 977,4 473,7 48,5 

Сельское хозяйство 950,1 439,8 46,3 84,0 44,6 53,1 1 034,1 484,4 46,8 

Государственные органы 
общего назначения 

140,4 52,2 37,2 519,4 224,7 43,3 659,8 276,9 42,0 

Обслуживание долга 
органов местного 
управления и 
самоуправления 

360,5 148,4 41,2 24,8 12,6 50,8 385,3 161,0 41,8 

Прочие расходы 3 815,1 1 561,2 40,9 440,9 54,2 12,3 733,6 94,0 12,8 

ВСЕГО 8 817,2 3 768,4 42,7 10 359,1 4 861,6 46,9 15 653,8 7 108,6 45,4 
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Исполнение бюджета, млрд.руб.  

Наименование бюджета 
ВСЕГО ДОХОДЫ ВСЕГО РАСХОДЫ 

ДЕФИЦИТ (-) 
ПРОФИЦИТ (+) 

Уточненный 
годовой план 

Исполнено % 
Уточненный 

годовой план 
Исполнено % 

Уточненный 
годовой план 

Исполнено 

Берестовицкий район 202,4 86,7 42,8 202,4 89,9 44,4  - -3,2  

Волковысский район 783,7 339,9 43,4 783,7 349,6 44,6  - -9,7  

Вороновский район 322,7 128,8 39,9 322,7 134,0 41,5  - -5,2  

Гродненский район 534,6 277,5 51,9 534,6 278,3 52,1  - -0,8  

Дятловский район 299,9 131,9 44,0 299,9 132,3 44,1  -  -0,4  

Зельвенский район 220,2 93,8 42,6 220,2 100,1 45,5  -  -6,3  

Ивьевский район 276,8 124,0 44,8 276,8 127,4 46,0  -  -3,4  

Кореличский район 327,5 117,7 35,9 264,4 119,1 45,0  63,1  -1,4  

Лидский район 1 289,6 607,1 47,1 1 289,6 606,1 47,0  -  1,0  

Мостовский район 379,6 168,4 44,4 379,6 168,5 44,4  -  -0,1  

Новогрудский район 487,9 212,0 43,4 487,9 212,2 43,5  -  -0,2  

Островецкий район 295,1 143,1 48,5 295,1 145,1 49,2  -  -2,0  

Ошмянский район 342,1 163,5 47,8 342,1 163,9 47,9  -  -0,4  

Свислочский район 244,3 108,8 44,5 244,3 110,9 45,4  -  -2,1  

Слонимский район 756,7 338,5 44,7 754,5 338,7 44,9  2,2  -0,2  

Сморгонский район 524,2 237,3 45,3 524,2 238,0 45,4  -  -0,7  

Щучинский район 474,6 203,3 42,8 489,8 215,9 44,1  -15,2  -12,6  

г.Гродно 2 647,3 1 336,1 50,5 2 647,3 1 331,5 50,3  -  4,6  

Областной бюджет 5 435,7 2 515,4 44,7 5 294,7 2 247,0 42,4  141,0  268,4  

Консолидированный 
бюджет 

15 844,9  7 333,6  46,3  15 653,8  7 108,5  45,4 191,1  225,1  

  


